АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2022 года № 14/5

с. Верхняя Тойма

О закреплении муниципальных образовательных организаций
Верхнетоемского муниципального округа

за конкретными территориями Верхнетоемского муниципального округа

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере
образования и создания условий для реализации права на образование, руководствуясь
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Верхнетоемского
муниципального округа за конкретными территориями Верхнетоемского муниципального
округа и считать их микрорайонами обслуживания согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Считать утратившим силу: постановление администрации муниципального
образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 25 апреля 2012 года № 14/5 «О
закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»»;

постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 12 декабря 2013 года № 14/4 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 25 апреля 2012 года № 14/5 «О закреплении территории
ответственности »»;

постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 13 мая 2015 года № 14/2 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 25 апреля 2012 года №14/5 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования «Верхнетоемский муниципальный район»»;

постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 07 сентября 2015 года № 14/7 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Верхнетоемский
муниципальный район» от 25 апреля 2012 года №14/5 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования «Верхнетоемский муниципальный район»» за муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования
«Верхнетоемский муниципальный район»»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава Верхнетоемского
муниципального округа С.В. Гуцало

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Верхнетоемского муниципального округа
от 31 августа 2022 года № 14/5

ПЕРЕЧЕНЬ
микрорайонов обслуживания

муниципальных образовательных организаций
Верхнетоемского муниципального округа

Наименование
муниципальной

образовательной организации

Закреплённая территория (населённые пункты)

1. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Авнюгская средняя
общеобразовательная школа»

поселки: Абрамково, Авнюгский, Каменное,
Поперечка,
деревни: Аверин Починок, Анфимовская (Федьковский
с/с), Анциферовская (Федьковский с/с), Алексеевская
(Федьковский с/с), Аникиевская, Борок, Борисовская,
Глинный мыс, Головинская, Гридкинская
(Федьковский с/с), Дмитриевская, Евлампиевская,
Игнатовская, Калиновская, Курицинская,
Луговатинская, Михалевская, Нестеровская
(Федьковский с/с), Пигасово, Прилуцкая,
Селивановская, Семеновская (Федьковский с/с),
Соозерская Пустынь, Тереховская, Тюринская, Усть-
Манева, Учиновская, Федоровская, Федьков Починок,
Черноголовская, Ярунинская, Язинец.

2. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Афанасьевская средняя
общеобразовательная школа»

село Вознесенское,
посёлки Бараниха, Коллективный, Кодимский,
Закодимский, Перевал, деревни: Автомоновская,
Алексеевская (Афанасьевский с/с), Анциферовская
(Пучужский с/с), Болтинская, Васино, Верхоиковская,
Власьевская, Даниловская, Дроздовская,
Евдокимовская, Жаравинская, Кодима, Кондратовская
(Пучужский с/с), Копытовская, Кондратовская
(Афанасьевский с/с), Кузьминская, Лухановская,
Мальцевская, Модестовская, Набережная,
Нестеровская, Николаевское Село, Останская,
Осиевская, Петропавловская, Першинская,
Прилуковская, Пучужская, Сергеевская, Слуда,
Терешевская, Троицкая, Шаповская, Фатьяновская.

3. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Верхнетоемская средняя
общеобразовательная школа»

Село: Верхняя Тойма,
Поселки: Заруба, Лахома, Приозерный, Сойга,
Сосновый,
Деревни: Акуловская, Алексеевская (Верхнетоемский
с/с), Андреевская, Анисимовская, Анфимовская
(Тимошинский с/с), Бабинская, Барановская,
Бубновская, Варзеньга, Варламовская, Васютинская,
Власовская, Георгиевская (Верхнетоемский с/с),
Голубинская, Голеневская, Горка (Верхнетоемский
с/с), Гридкино, Григориевская, Гридкинская

(Тимошинский с/с), Драчевская, Дудыревская, Дунаево
Село, Ежевская, Ермолинская (Верхнетоемский с/с),
Железовская, Запольки, Игумновская, Исаковская
(Верхнетоемский с/с), Карушевы, Козулинская,
Комаровская, Кулига, Лазаревская, Лаповская,
Ларионовская, Лобановская, Лопатинская, Люлинская,
Малетинская, Мартемьяновская, Мартачевская,
Михайловская, Моисеевская 1-я, Моисеевская 2-я,
Мокеевская, Наволок, Нестюковская, Никитинская
(Тимошинский с/с), Нижняя, Никулинская,
Нироновская, Новгородская, Окулова, Окатовская,
Павловская, Паленьга, Пога, Пилук, Рудаковская,
Савкино, Семеновская (Тимошинский с/с),
Семеновская 1-я, Семеновская 2-я, Село, Серавинская,
Скрипчинская, Сорокоумовская, Староаксеновская,
Степановская (Тимошинский с/с), Сумароковская,
Суровцев Наволок, Тимоховская, Тоймушка, Томаша,
Тропинская, Трубинская, Усть-Паленьга, Ущаж,
Фатьяновская, Фоминская (Тимошинский с/с)
Фоминская (Нововершинский с/с), Федотовская,
Феофановская., Чаплинская, Червленная Слудка,
Черновраговская, Черный Ручей, Шипицино,
Шуровская, Юркинская, Якушевская.

4. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Выйская средняя
общеобразовательная школа»

поселки: Северный, Осяткино,
деревни: Бабиново, Белоусовская, Бор (Выйский с/с),
Васильевская, Вахтинская, Демьяново, Еськино,
Жихаревская, Заборье, Зайцево, Заозерье, Каласнемо,
Кудрина Гора, Мутокорье, Никитинская (Выйский с/с),
Окуловская, Осташево, Подольская, Романов Остров,
Степановская (Выйский с/с), Тинева, Тужиково, Усть-
Выйская, Фроловская, Хорнема, Чудиново,
Шишинская.

5. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Г орковская средняя
общеобразовательная школа»

поселки: Белореческий, Кода, Красная, Ламбас,
Палова,
деревни: Бор (Грковский с/с), Вадюга, Великая,
Волыново, Горка (Грковский с/с), Ефимово, Керас,
Лохома, Машканово, Пахомово, Пурышевская, Ручей,
Сарчема, Согра.

6. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Зеленниковская средняя
общеобразовательная школа»

поселки: Зеленник, Речной,
деревни: Андреевская (Сефтренский с/с), Бутаырская,
Голубинская, Ермолинская (Сефтренский с/с),
Зашидровская, Исаковская (Сефтренский с/с),
Истопная, Новгородская, Семеновская (Сефтренский
с/с), Тишиская, Унжица, Шидровская.

7. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Корниловская средняя
общеобразовательная школа»

поселки Двинской, Усть-Ерга, Ухменьга,
деревни: Анциферовская (Тимошинский с/с),
Артемьевская, Васюковская, Великопольская, Верхняя
Воронка, Виноградова, Волонковская, Гоголевская,
Гольцевская, Гончаровская, Загорье, Исаковская
(Корниловский с/с), Козоватовская, Корниловская,
Кульпинская, Мартюковская, Мила, Михеевская,
Мончевская, Николаевская, Ореховская, Павшинская,
Першинская, Прошинская, Старковская,
Трофимовская, Усть-Ерогодская, Харитоновская, Чёда,

Шоромская.
8. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Верхнетоемского
муниципального округа
«Нижнетоемская средняя
общеобразовательная школа»

посёлок Сплавной,
деревни Аввакумовская, Большая Панфиловская,
Борисовская, Борисовская 2-я, Борисовская 3-я,
Боровина, Бурцевская, Г еоргиевская, Ивано-
Осиевская, Каменный Нос, Красногорская, Лукинская,
Митронинская, Наволоцкая, Нижний Ручей,
Степановская (Афанасьевский с/с), Узлиха,
Часовенская.